
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-SS 2020/52
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2020
a las 21:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencias técnicas como entrenadores de los equipos
universitarios de baloncesto y atletismo, masculino y femenino, y de futbol masculino de la
Universidad de Oviedo.

Valor estimado del contrato 34.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.396 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.600 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD.
Condiciones Los entrenamientos y las competiciones se realizarán, de forma preferente, en las instalaciones
deportivas de la Universidad de Oviedo. En otros casos, se desarrollarán en los lugares que recojan los calendarios
de las distintas competiciones en la que participen estas formaciones de carácter regional, nacional e internacional.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

ha realizado la mejor oferta para los LOTES 2 y 3, ha presentado en tiempo y forma la documentación requerida.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2516f4d-caf8-4326-913e-2199175e34fa


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Acreditar titulación universitaria con especialidad
en deporte y/o cursos relacionados con el perfil
técnico de la prestación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Puntuación= 15Expresión de evaluación 
puntos.15 puntos por titulación o 3 puntos por
cada curso con certificado de
aprovechamiento.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia como entrenador de baloncesto en
equipos universitarios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Puntuación= 20Expresión de evaluación 
puntos, 5 puntos por cada temporada.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia como entrenador en la categoría,
Nacional y Autonómica, tanto masculino como
femenino.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Puntuación= 15Expresión de evaluación 
puntos, 3 por temporada.

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica como entrenador del equipo universitario de
baloncesto masculino de la Universidad de Oviedo. Mes correspondiente.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.679,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Valoración=OfertaExpresión de evaluación 

económica más baja x Máxima puntuación del
criterio / Oferta económica a valorar

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Oviedo Club Baloncesto
NIF G74107194
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 13/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica como entrenador del equipo universitario de
baloncesto femenino de la Universidad de Oviedo.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.679,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Acreditar titulación universitaria con especialidad
en deporte y/o cursos relacionados con el perfil
técnico de la prestación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Puntuación= 15Expresión de evaluación 
puntos.15 puntos por titulación o 3 puntos por
cada curso con certificado de
aprovechamiento.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia como entrenador de baloncesto en
equipos universitarios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Puntuación= 20Expresión de evaluación 
puntos, 5 puntos por cada temporada.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia como entrenador en la categoría,
Nacional y Autonómica, tanto masculino como
femenino.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Puntuación= 15Expresión de evaluación 
puntos, 3 por temporada.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Valoración=OfertaExpresión de evaluación 

económica más baja x Máxima puntuación del
criterio / Oferta económica a valorar

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Oviedo Club Baloncesto
NIF G74107194
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4-3º

SOBRE MIXTO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 05/10/2020 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 13/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2020 a las 19:00

Otros eventos



(33003) Oviedo España

: 

Condiciones para la asistencia : La apertura de los criterios evaluables de forma automática se realizará por medios
electrónicos.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FbYZZ8PHkmABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005897726 |  2020-370558 | sáb, 14 nov 2020 21:27:11:799 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133665947621765098660308497704007892172 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FbYZZ8PHkmABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

